

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

**BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 30 DE SEPTIEMBRE, 2007**

Concepto	Lempiras	Concepto	Lempiras
Activos		Pasivos	
Disponible	143,805,543	Depósitos	
Inversiones		Cuentas de Cheques	269,660,108
Entidades Oficiales	102,296,494	De Ahorro	268,456,038
Acciones y Participaciones	2,315,374	A Plazo	101,492,261
Otras Inversiones	117,271,969	Otros depósitos	28,564,289
Total inversiones	221,883,838	Total Depósitos	668,172,696
Préstamos e Intereses		Obligaciones Bancarias	
Vigentes	497,049,411	Otras Obligaciones	535,621,073
Atrasados	109,671,963	Préstamos Sectoriales	
Vencidos	185,164,174	Créditos y Obligaciones Bancarias	121,714,575
Reestructurados	39,138,939	Obligaciones por Activos Arrendados	
Total Préstamos	831,024,486	Total Obligaciones Bancarias	657,335,647
Intereses	39,270,079	Reservas Técnicas	
Menos Reservas para Créditos e Intereses de Dudosa Recuperación	(245,138,976)	Créditos Diferidos	5,898,346
Préstamos e Intereses Netos	625,155,589	Reservas Eventuales	7,768,205
Sucursales, Agencias y Casa Matriz	347,736,806	Otras Reservas de Valuación	
Activos eventuales		Obligaciones Subordinadas a Término	
Activos Físicos	26,548,840	Total Pasivos	1,339,174,894
Menos Amortización Acumulada	(6,985,137)	Patrimonio Neto	
Total Activos Eventuales Netos	19,563,703	Capital Primario	820,786,580
Propiedades, Mobiliario y Equipo		Capital Complementario	(497,759,982)
Activos Físicos	108,076,178	Utilidad del ejercicio	17,099,450
Menos Depreciación Acumulada	(36,727,085)	Total Patrimonio	340,126,048
Total Propiedades, Mobiliario y Equipo Netos	71,349,093	Total Pasivos y Patrimonio	1,679,300,942
Otros Activos	249,806,368		
Total Activos	1,679,300,942		
Activos Contingentes	8,217,596	Pasivos Contingentes	8,217,596
Cuentas de Orden	4,686,810,822	Cuentas de Orden	4,686,810,822

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Período del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2007**

Concepto	Lempiras	Concepto	Lempiras
Productos Financieros		Ingresos no Operacionales	
Ingresos por Intereses	73,326,840	Ingresos por dividendos en acciones	875,389
Ingresos por Comisiones	1,375,148	Productos y Gastos Extraordinarios y de Ejercicios Anteriores-Neto	21,435,586
Otros Ingresos	1	Total Ingresos no Operacionales	22,310,976
Total Productos Financieros	74,701,989	Utilidad antes del Impto. sobre la Renta	17,099,450
Gastos Financieros		Impuesto sobre la Renta	-
Intereses Sobre Depósitos	8,720,554	Utilidad (Pérdida) Neta	17,099,450
Gastos por Comisiones	4,350		
Otros Gastos	4,779,870		
Total Gastos Financieros	13,504,774		
Utilidad Financiera	61,197,214		
Productos por Servicios			
Comisiones	16,412,493		
Arrendamientos	1,084,659		
Otros	8,513,142		
Total Productos por Servicios	26,010,295		
Otros Gastos			
Gastos en Personal	68,016,487		
Reserva Para Créditos de Dudosa Recuperación	-		
Depreciaciones y Amortizaciones	2,621,977		
Gastos Diversos	21,780,571		
Total Otros Gastos	92,419,034		
Utilidad de operación	(5,211,525)		

INDICADORES FINANCIEROS

Liquidez	47.31%
Morosidad	34.06%
Cartera con Partes Relacionadas	0%
Indice de Adecuación de Capital (IAC)	24.73%

MARIO RAMON LOPEZ
Presidente Ejecutivo

IRIS MARADIAGA
Contador General

LUIS FELIPE MOLINA
Auditor Interno Interino

Nota: Estos Estados Financieros son responsabilidad de la Administración del Banco